**3847.** »IV. Verum ut Episcopus  
tuto et sine ullo offendiculo in hoc  
negotio procedat, debet omnia bene  
prænoscere in quibus regulares habet  
sua jurisdictioni obnoxios. Hæc sin-  
gulatim recensentur ab auctoribus de  
hac materia tractantibus, præcipue  
ab Erasmo Cokier, *De Jurisdict. Or-  
din. in exempt.*, part. 2, q. 45; Fag-  
nано, in cap. *Grave de offic. ordin.*,  
a num. 37 usque ad fin.; Natali Ale-  
xandro, in append. 1 ad tom. 1.<sup>um</sup>  
*Theolog. Dogmat. et Moral.*, e qui-  
bus pauca quædam seligimus. Et pri-  
mo quidem, regulares delinquentes  
contra decretalem Innocentii III, in  
cap. 1, *De custod. Euchar.*, non solum  
a suo superiori regulari, sed etiam ab

Episcopo, cui tanti Sacramenti cura  
debet potissimum incumbere, corri-  
gi et punire possunt; sicuti, appro-  
bante Innocentio XIII, die 8 Janua-  
rii 1724 rescriptum fuit a Sacra Con-  
gregatione Episcoporum et Regularium,  
cujus decretum refertur in  
appendice ad citatam Synodum Nea-  
politana, habitam á cardinali Pig-  
natelo, num. 20. Et quoniam ad Sancti-  
ssimæ Eucharistiæ majorem ve-  
nerationem confert ne passim et sine  
causa publicæ fidelium adorationi ex-  
ponatur, propterea Sacra Congrega-  
tio Concilii, apud citatum Fagna-  
num, num. 77, censuit, non licere  
regularibus illam in propriis ecclesiis  
sine velamine exponere, nisi ex cau-  
sa publica a loci Ordinario approbata:  
Sacra, etc., censuit (sunt verba de-  
creti editi die 27 Augusti 1630)  
»non licere regularibus, etiam in eo-  
»rum propriis ecclesiis, Sanctissi-  
»mum Eucharistiæ sacramentum pu-  
»blice adorandum exponere, nisi ex  
»causa publica, quæ probata sit ab  
»Ordinario; ex causa autem privata  
»posse, dummodo Sanctissimum Sa-  
»cramentum e tabernaculo non ex-  
»trahatur, et sit velatum, ita ut ipsa  
»sacra hostia videri non possit.» De  
quo argumento plura á nobis collecta  
legi possunt Instit. 30.

**3848.** »V. Præterea Concilium  
Tridentinum, in decreto sess. 22, *De  
observandis et evitandis in celebratione  
Missæ*, postquam plura statuit reli-  
giose servanda in celebratione hujus  
tremendi sacrificii, addidit:

»Hæc igitur omnia, quæ sum-  
matim enumerata sunt, omnibus lo-  
corum Ordinariis ita proponuntur, ut  
non solum ea ipsa, sed quæcumque  
alia huc pertinere visa fuerint, ipsi  
pro data sibi a Sacrosancta Synodo  
potestate, ac etiam ut delegati Sedis  
Apostolicæ, prohibeant, mandent, cor-  
rigant, statuunt, atque ad ea invio-  
late servanda censuris ecclesiasticis  
aliisque pœnis, quæ illorum arbitrio  
constituentur, fidelem populum com-